Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Coord. Pós-Graduação em Medicina Veterinária

ATA DE REUNIÃO

Aos quatro dias do mês de julho do ano 2024, às nove horas, em sua Sede a
Avenida Alberto Lamego 2000, Bairro Parque Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ ,
realizou-se a décima segunda reunião extraordinária da Comissão do Programa de
Pós-graduação em Medicina Veterinária (PGMV) da Universidade Estadual do Norte
Fluminense Darcy Ribeiro, sob a Presidência da Profa. Celia Raquel Quirino,
Coordenadora do PGMV, e os conselheiros Prof. Leonardo Serafim da Silveira, Prof.
Olney Vieira da Motta, Prof. Luis Fonseca Matos e como convidado: o Dr. Edwards
Frazão Teixeira para tratarem da seguinte pauta: Item 1- Aprovação de Bancas de
Projeto; No primeiro item a- Banca Defesa Projeto Luis Hiago Coutinho Marques.
Após revisar a produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a
composição é a seguinte: membros titulares: Isabel Candia Nunes da Cunha,
Adriana Jardim de Almeida, Wilder Hernando Ortiz Veja e como membro suplente:
Fernanda Antunes; b- Banca Defesa Projeto Beatriz Salles Monteiro. Após revisar a
produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte: Leonardo Serafim da Silveira, Ana Bárbara de Freitas Rodrigues Godinho
e Hassan Jerdy Leandro, e como membro suplente: Mariah Bianchi Reis Gusmão
Petronilha; c- Banca Defesa Projeto Naiane Framil Ribeiro. Após revisar a
produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte: Ana Bárbara de Freitas Rodrigues Godinho, João Carlos do Aquino
Almeida, Tainara Micaele Bezerra Peixoto, Leonardo Serafim da Silveira e como
membro suplente: Eulógio Carlos Queiroz de Carvalho; d- Banca Defesa Projeto
Daniella Constantini das Chagas Ribeiro. Após revisar a produtividade dos membros
da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a seguinte: Fernanda Antunes,
Adriana Jardim de Almeida, Eulógio Carlos Queiroz de Carvalho e como membro
suplente: Isabel Candia Nunes da Cunha; e- Banca Defesa de Projeto João Victor
Carvalho do Couto Reis. Após revisar a produtividade dos membros da banca, a
mesma foi APROVADA e a composição é a seguinte: Luis Fonseca Matos, Álvaro
Fabrício Lopes Rios, Wilder Hernando Ortiz Veja e como membro suplente: Angelo
José Burla Dias; f- Banca Defesa Projeto Kamila Stellet Rangel; Após revisar a
produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte Eulógio Carlos Queiroz de Carvalho, Hassan Jerdy Leandro, Leonardo
Serafim da Silveira e como membro suplente: Mariah Bianchi Reis Gusmão
Petronilha; g- Banca Defesa Projeto Livia Oliveira Vidal; Após revisar a

Ata de Reunião 12ª CPGMV (99525222)         SEI SEI-260002/003021/2025 / pg. 1

produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte André Lacerda Abreu de Oliveira, Glauber Monteiro Dias, Wilder Hernando
Ortiz Vega e como membro suplente: Tainara Micaele Bezerra Peixoto; i- Banca
Defesa Projeto h- Banca Defesa Projeto Mariana Horato Cruz; Após revisar a
produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte André Lacerda de Abreu Oliveira, Marcello Rodrigues da Rozza, Tainara
Micaeli Bezerra Peixoto e como membro suplente Celia Raquel Quirino; j- Banca
Defesa de Projeto Nathalia Méscolin Barbosa Garonce; Após revisar a produtividade
dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a seguinte
Adriana Jardim de Almeida, Leonardo Serafim da Silveira, Eulógio Carlos Queiroz de
Carvalho e como membro suplente: Fernanda Antunes; k- Banca Defesa Projeto
Raíssa de Paula Ferreira Lacerda; Após revisar a produtividade dos membros da
banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a seguinte André Lacerda de
Abreu Oliveira, Tainara Micaele Bezerra Peixoto, Sérgio Henrique Seabra e como
membro suplente: Paula Alessandra Di Filippo; l- Banca Defesa de Projeto Regiane
de Fátima Ferreira; Após revisar a produtividade dos membros da banca, a mesma
fo i APROVADA e a composição é a seguinte Edwards Frazão Teixeira, Adriana
Jardim de Almeida, Samira Salim Mello Gallo e como membro suplente Wilder
Hernando Ortiz Vega; m- Banca Defesa de Projeto Thamiris Silva dos Santos
Vargas; Após revisar a produtividade dos membros da banca, a mesma foi
APROVADA e a composição é a seguinte Fernanda Antunes, Arnoldo Rocha
Façanha, Adriana Jardim Almeida e como membro suplente Isabel Candia Nunes da
Cunha; n- Banca Defesa de Projeto Stefany Martins de Almeida; Após revisar a
produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte Adriana Jardim de Almeida, Leonardo Serafim da Silveira, Ana Bárbara
Freitas Rodrigues Godinho e como membro suplente Karoll Andrea Alfonso Torres
Cordido; o- Banca Defesa Projeto Fernanda Freitas Martins; Após revisar a
produtividade dos membros da banca, a mesma foi APROVADA e a composição é a
seguinte Angelo José Burla Dias, Sérgio Henrique Seabra, Wilder Hernando Ortiz
Veja e como membro suplente Celia Raquel Quirino. Sem mais assuntos a serem
tratados, a reunião encerrou-se às doze horas e eu, professora Celia lavrei a
presente ata que será lida e assinada em lista anexa por mim e pelos membros
desta comissão.
Profa Celia Raquel Quirino

Referência: Processo nº SEI-260002/003021/2025 SEI nº 99525222

Ata de Reunião 12ª CPGMV (99525222)         SEI SEI-260002/003021/2025 / pg. 2

	Ata de Reunião 12ª CPGMV (99525222)